
Téma: Sacharidy jméno:PL __

V molekulách sacharidů jsou obsaženy atomy tří prvků (napiš název prvku a značku do závorky):
_______________ (    ), ________________ (    ) a __________________  (    ).

Jejich molekuly obsahují vždy několik _______________________________ skupin a jednu skupinu
______________________________, ve které je kyslíkový atom vázaný na uhlíkový atom
________________________ vazbou.
Rostliny vytvářejí sacharidy v procesu __________________ a ukládají je jako zásobní látky.

MONOSACHARIDY - nejjednodušší sacharidy

DISACHARIDY

POLYSACHARIDY

Disacharidy vznikají spojením _____ molekul monosacharidů.

Polysacharidy vznikají spojením ______________ molekul monosacharidů.

Který sacharid bude podle tebe lidské tělo zpracovávat nejrychleji a který nejpomaleji? Proč si to myslíš?



KDO?

Cukr - bílé zlato nebo bílý jed?

Kdo sdělení vytvořil  a kdo ho šíří? 
Co o autorovi víme  nebo můžeme
dohledat?

CO?

Co nám sdělení říká?  
Co z toho jsou fakta a co názory? Jak
můžeme uvedené informace ověřit? 
Jaké jsou uvedeny zdroje? Jaké
informace ve sdělení chybí?

KOMU?

Komu je sdělení určeno?  
Jaká je cílová skupina? 
Jak se sdělení k příjemcům dostává?
Jak může sdělení ovlivnit názory,
postoje a chování příjemců?

PROČ?

Jak se sdělení snaží upoutat pozornost? 
Jak sdělení používá jazyk, emojis,
hudbu, obrázky nebo video? A proč?
Jaké pocity může sdělení vyvolat a proč
se o to snaží?

JAK?

Proč bylo sdělení vytvořeno? 
Kdo ještě kromě autora má ze sdělení
prospěch či užitek?

název mého článku:

odpovědi na otázky:

info z ostatních článků:

Doplňte T-graf na základě zjištění z této hodiny

Pozitiva - Co nám cukr přináší? Negativa - Čím nám cukr škodí?


